



**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu informatycznego w celu zawarcia umowy ramowej.

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytania wraz z odpowiedzią:

Pytanie nr 41:

Dotyczy części I - notebook. Zamawiający w opisie zamówienia nie wymaga modułu TPM. Obecne wymogi bezpieczeństwa narzucają wymóg posiadania sprzętowego modułu TPM w wersji min 2.0. W przeciwnym razie nie będzie możliwe zainstalowanie aktualnej wersji systemu operacyjnego, co narusza zasadę wielopoziomowej ochrony systemu teleinformatycznego. W związku z powyższym czy Zamawiający nie wymaga sprzętowego modułu TPM min. 2.0?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga modułu TPM, wymaga natomiast instalacji aktualnej wersji systemu operacyjnego. Jeżeli do instalacji systemu operacyjnego niezbędny jest moduł TPM, sprzęt musi być w niego wyposażony.

Pytanie nr 42:

Dotyczy części I - komputer AIO. Zamawiający w opisie zamówienia wymaga modułu TPM bez podania wersji. Obecnie wymogi bezpieczeństwa narzucają wymóg TPM min 2.0. W związku z powyższym czy Zamawiający nie wymaga sprzętowego modułu TPM min. 2.0?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga modułu TPM w wersji niezbędnej do zainstalowania aktualnej wersji systemu operacyjnego.

Pytanie nr 43:

Dotyczy części I - komputer. Zamawiający w opisie zamówienia wymaga modułu TPM 1.2. Obecnie wymogi bezpieczeństwa narzucają wymóg TPM min 2.0. W związku z powyższym czy Zamawiający nie wymaga sprzętowego modułu TPM min. 2.0?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga modułu TPM w wersji niezbędnej do zainstalowania aktualnej wersji systemu operacyjnego (co najmniej w wersji 1.2).

Pytanie nr 44:

Dotyczy części I - notebook, komputer AIO, komputer. W związku z ogólnoswiatową premierą systemu Windows 11 (planowana data 5.10.2021 r.), który będzie rozpowszechniany przez producenta poprzez bezpłatną aktualizację czy Zamawiający wymaga sprzętu zgodnego z w/w systemem? Zgoda zapewni Zamawiającemu w przyszłości aktualizację do Windows 11 oraz dostawę sprzętu dobrej jakości z aktualnym wsparciem technicznym i aktualnymi wymogami odnośnie bezpieczeństwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga sprzętu o konfiguracji zgodnej z zapisami SWZ.

Pytanie nr 45:

Dotyczy części I - komputer AIO Czy Zamawiający wymaga zainstalowanej kamery w dostarczanych komputerach AIO? Większość komputerów AIO biznesowych posiada kamery min 2Mpix, które można manualnie zasłonić lub manualnie schować w obudowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga zainstalowanej kamery w komputerach typu AIO.

Pytanie nr 46:

W piśmie z dnia 13.09.2021r. zawierającym wyjaśnienia i zmiany treści SWZ, Zamawiający, na pytanie nr 36 dotyczące gramatury papieru w dupleksie (pkt 14 OPZ), udzielił odpowiedzi, która po pierwsze w znaczący sposób rozszerza wymagania SWZ w tym zakresie, a po drugie pozostaje w sprzeczności z wymaganiami dotyczącymi obsługi gramatury papieru w podajnikach papieru (pkt 16 OPZ). W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający rozszerzył dolną granicę gramatury papieru w dupleksie do 50 g/m² co diametralnie zwiększa wymagania OPZ w stosunku do jego pierwotnej wersji uniemożliwiając złożenie oferty przez większość wykonawców. Ponadto gramatura 50 g/m² nie koreluje z dolną granicą gramatury papieru w podajnikach papieru, która w tym

¹ podstawa prawna - art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zw. dalej ustawy Pzp

przypadku wynosi 60 g/m². W związku z tym, aby zapewnić możliwość złożenia oferty większości wykonawców, oferujących urządzenia różnych producentów oraz zapewnić spójność parametrów wymaganych w OPZ, prosimy o przywrócenie wymagania dotyczącego dolnej granicy gramatury papieru w duplexie do jego pierwotnej wersji, to jest 60 g/m².

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje² zmiany treści SWZ. Pkt 14 Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 4, otrzymuje brzmienie:
„Duplex: automatyczny, obsługa papieru 60-250 g/m².”

Pytanie nr 47:

Zamawiający w dniu 13.09.2021 udzielił odpowiedzi na „Pytanie nr 7: Opis przedmiotu zamówienia dla części nr 3, Urządzenie wielofunkcyjne typ I: Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie tylko jednej z dwóch opisanych metod integracji z Active Directory: za pomocą loginu i hasła lub za pomocą karty zbliżeniowej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga obu sposobów autoryzacji (login/hasło i karta zbliżeniowa). W przypadku karty zbliżeniowej integracja odbędzie się na zasadzie pobierania numeru karty jako zdefiniowanego atrybutu ActiveDirectory. Autoryzacja kartą zbliżeniową wymaga od Wykonawcy dostarczenia wraz z urządzeniem czytnika kart. Zapewnienie obu trybów autoryzacji pozwoli na późniejsze podłączenie urządzeń do istniejącego systemu wydruku. Autoryzacja loginem/hasłem będzie wykorzystywana w miejscach, gdzie nie ma systemów kontroli dostępu do obiektów, a autoryzacja kartą zbliżeniową będzie stosowana w miejscach wyposażonych w system kontroli dostępu.”

Odpowiedź ta jednoznacznie wskazywała na wymóg zapewnienia autoryzacji na urządzeniu poprzez dane logowania i kartę. Podanie loginu i hasła z domeny Active Directory oraz pobierania numeru karty RFID z określonego trybu Active Directory. Zamawiający wspominał o możliwości późniejszego podłączenia urządzeń do istniejącego systemu druku.

W dniu 16.09.2021 zadano pytanie 39, które dotyczyło opisanej powyżej kwestii: „Pytanie nr 39: W związku z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego w piśmie z dnia 13.09.2021 r., zwracamy się z prośbą o udzielenie dodatkowego wyjaśnienia dotyczącego odpowiedzi na pytanie numer 7. Czy odpowiedź należy rozumieć w ten sposób, że autoryzacja za pomocą karty zbliżeniowej wraz z integracją z Active Directory jest wymagana dopiero po podłączeniu urządzeń do istniejącego u Zamawiającego systemu wydruku?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Użytkowany przez Zamawiającego system wydruku wymaga autoryzacji za pomocą loginu/hasła i karty zbliżeniowej. W związku z powyższym zamawiane urządzenia wielofunkcyjne muszą być zgodne i przystosowane do integracji z przedmiotowym systemem.” Zgodnie z odpowiedzią na pytanie, Zamawiający nie wymaga opisanej funkcjonalności logowania poprzez login/hasło i kartę zbliżeniową w dostarczonych urządzeniach, gdyż będzie to realizowane w późniejszym czasie po podłączeniu urządzeń do istniejącego systemu wydruku.

Moje pytanie dotyczy obecnego wymogu w zakresie parametru dla urządzenie wielofunkcyjne typ 1 i typ 2:

Integracja z Active Directory: w zakresie autoryzacji użytkownika poprzez login/hasło i kartę zbliżeniową (do wyboru na panelu operacyjnym). Czy oferowane urządzenia mają umożliwiać opisaną w odpowiedzi z dnia 13.09.2021 r. funkcjonalność czy mają mieć możliwość podłączenia do istniejącego u Zamawiającego systemu druku, który tą funkcjonalność zapewni? Jeśli Zamawiający wymaga podłączenia do istniejącego systemu druku, proszę o odpowiedź jaki jest to system oraz czy oferowane urządzenia mają mieć, o ile jest to wymagane, licencję do posiadanego systemu, który zapewni obsługę autoryzacji w domenie Active Directory.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wymaga obu sposobów autoryzacji (login/hasło i karta zbliżeniowa). W przypadku karty zbliżeniowej integracja odbędzie się na zasadzie pobierania numeru karty jako zdefiniowanego atrybutu ActiveDirectory. Autoryzacja kartą zbliżeniową wymaga od Wykonawcy dostarczenia wraz z urządzeniem czytnika kart. Zapewnienie obu trybów autoryzacji pozwoli na późniejsze podłączenie urządzeń do istniejącego systemu wydruku. Autoryzacja loginem/hasłem będzie wykorzystywana w miejscach, gdzie nie ma systemów kontroli dostępu do obiektów, a autoryzacja kartą zbliżeniową będzie stosowana w miejscach wyposażonych w system kontroli dostępu.

Jednocześnie Zamawiający podkreśla wymóg, aby urządzenie spełniało w/w funkcjonalności w momencie dostarczenia sprzętu przez Wykonawcę.

Pytanie nr 48:

Zapytanie 1. Dotyczy: NTB, pkt. 3 - 5, pamięć Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby gniazdo z 8 GB pamięci RAM było w wlotowane na stałe w płycie głównej, natomiast dodatkowe 8 GB było zainstalowane jako moduł w gnieździe umożliwiającym rozbudowę pamięci Ram komputera do wymaganych 32 GB. Obecnie światowi producenci stosują coraz to nowsze rozwiązania zapewniające jeszcze wyższą efektywność oraz kompatybilność podzespołów, wykorzystując przy tym niższe obciążenia napięciowe. Wskazujemy, że funkcjonalnie proponowane rozwiązanie nie różni się od pierwotnie wymaganego i zapewnia taką samą możliwość rozbudowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający wymaga co najmniej jednego wolnego gniazda pamięci RAM.

Pytanie nr 49:

Dotyczy: NTB, pkt. 4, ilość banków pamięci Niniejsze zapytanie jest następstwem zapytania nr 1. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednego gniazda wbudowanego wraz z pamięcią RAM w płytę główną oraz jednego gniazda klasycznego – dotyczy wyłącznie przypadku zaoferowania Notebooka w wersji z wbudowanym gniazdem wraz z pamięcią RAM w płytę główną.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48.

² podstawa prawna - art. 137 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 50:

Dotyczy: NTB, pkt. 13, zasilanie bateryjne. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w następujący sposób: Bateria co najmniej 4-cell lub 3-cell w przypadku, gdy ze specyfikacji komputera przenośnego wynika, iż długość pracy z wykorzystaniem baterii wynosi min. 6 godzin. Wskazujemy, iż Producenci stosują różne środowiska pomiaru czasu pracy na baterii i częstokroć na stronach zamieszczają marketingowo zawyżone dane. W ocenie Wykonawcy realny, zapewniający czas pracy na Notebooku to max. 6 h w ciągu jednego dnia. Niedoprecyzowanie w zakresie sposobu badania oraz bardzo duża niedostępność sprzętu, w szczególności Notebooków powoduje, że zmiana w powyższym zakresie zapewni Państwu dostęp do sprzętu światowego producenta i wpłynie na konkurencyjność nin. postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje² zmiany treści SWZ. Pkt 13 Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 - Notebook, otrzymuje brzmienie: „Zasilanie bateryjne: Bateria co najmniej 4-cell lub 3-cell w przypadku, gdy ze specyfikacji komputera przenośnego wynika, iż długość pracy z wykorzystaniem baterii wynosi min. 6 godzin.”

Pytanie nr 51:

Dotyczy zadania nr 1: Notebooki, AIO czy Zamawiający wymaga, aby gwarancja była realizowana w trybie onsite (tj. na miejscu u klienta)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie wymaga, aby gwarancja była realizowana w trybie onsite.

Pytanie nr 52:

Zwracamy się z zapytaniem czy w przypadku chęci złożenia oferty na więcej niż jeden pakiet Zamawiający zaakceptuje wadium w formie jednej ubezpieczeniowej gwarancji obejmującej kilka pakietów czy koniecznym będzie załączenie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej dla każdego pakietu oddzielnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza złożenie wadium w formie jednej ubezpieczeniowej gwarancji obejmującej kilka części przedmiotu zamówienia.

W sytuacji, gdy wadium jest wnoszone w formie bezgotówkowej, może być ono wniesione w formie jednego dokumentu, jednakże, zarówno z treści potwierdzenia dokonania wpłaty na rachunek bankowy Zamawiającego, jak i z dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w innej formie winno wynikać, których części zamówienia wadium dotyczy. Jednocześnie Wykonawca, który wnosi wadium w formie bezgotówkowej do więcej niż jednej części i przedstawia je w pojedynczym dokumencie, winien mieć na względzie, iż części do których złożył ofertę mogą zostać rozstrzygnięte w różnych terminach i Zamawiający nie będzie miał możliwości dokonania zwolnienia części wadium ze względu na jego zbiorcze ujęcie w gwarancji wadialnej. W takim przypadku zwolnienie wadium może nastąpić po ostatecznym rozstrzygnięciu wszystkich części w stosunku, do których wniesiono wadium.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany² treści SWZ:

- 1) pkt. 12.1 oraz 12.6 SWZ (SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT), otrzymują brzmienie:
„12.1 Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/kwp_poznan, przy czym termin składania ofert upływa w dniu 30.09.2021 roku, o godzinie 11:00.”
„12. 6 Termin otwarcia ofert odbędzie się 30.09.2021 roku o godz. 11:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej.”
- 2) pkt. 10 SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA), otrzymuje brzmienie:
„Termin związania ofertą upływa w dniu 28.12.2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
- 3) Zamawiający dokonuje² zmiany treści SWZ, poprzez wykreślenie oznaczenia „SSD”. Pkt 10 Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 3, otrzymuje brzmienie:
„Dysk o pojemności: co najmniej 32 GB”.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w Poznaniu
z up. I ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu
insp. Sławomir Płekut